
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.25.2023_Affidamento adempimenti contabili fiscali e amm.vi_biennio 2023-2024_Aggiudicazione 
definitiva.docx 1 

DETERMINAZIONE N. 25 
del 25-05-2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE 
E FISCALE DEL LAGO DI COMO GAL BIENNIO 2023-2024. CUP: 
E49D16004600009 - CIG: Z663A699F2. 

 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 
- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e della 

Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 
- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 gennaio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

- il Regolamento interno di funzionamento del GAL il quale prevede che al Direttore compete 
l’affidamento di forniture di beni, servizi e prestazioni professionali; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 15 del 23.03.2023 con la quale è stata indetta la 
procedura per l’affidamento dell’incarico per la gestione amministrativa contabile e fiscale del 
Lago di Como GAL biennio 2023-2024 del lago di Como GAL; 

 
RICHIAMATA la procedura di affidamento diretto svolta sul portale “Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA)” gestito da Consip S.p.a. tramite la Trattativa Diretta (RdO n. 
3574805) nella quale l’operatore economico Studio commerciale e tributario Rag. Marco 
Brambilla, con sede in Erba (CO) in Corso XXV Aprile n. 74/E – C.F. BRMMRC60S12D416O P.I. 
01441580139  si è dichiarato disponibile a eseguire l’incarico sopra descritto per il biennio 2023-
2024 per una spesa annuale di € 6.000,00.= oltre oneri previdenziali 5% e IVA 22%; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_36752102, emesso il 
08/02/2023, valido fino al 08/06/2023, dal quale si evince che l’operatore economico Rag. Marco 
Brambilla risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;  
 

DATO ATTO di avere acquisito il seguente codice CIG Z663A699F2; 
 
CONSTATATO che: 

- il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 
n. 50/2016; 

- assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art.3 della legge 
n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
VISTO che il piano finanziario del GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTI: 

- il Regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 
- il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni; 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.25.2023_Affidamento adempimenti contabili fiscali e amm.vi_biennio 2023-2024_Aggiudicazione 
definitiva.docx 2 

- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore dal 1° aprile con 
efficacia dal 1° luglio 2023 e, in particolare, gli articoli 224 e seguenti che configurano 
l’applicazione transitoria del D.lgs. n. 50/2016 per tutti gli appalti le cui procedure siano indette 
fino al 30 giugno 2023; 

 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di approvare il Report della Trattativa Diretta (RdO n. 3574805), espletata sul portale “Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)” gestito da Consip S.p.a.; 
 

3. di aggiudicare definitivamente all’operatore economico Studio commerciale e tributario Rag. 
Marco Brambilla, con sede in Erba (CO) in Corso XXV Aprile n. 74/E – C.F. BRMMRC60S12D416O 
P.I. 01441580139, l’incarico descritto in premessa, per un importo complessivo biennale di € 
12.000,00.= oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22% 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di € 15.225,60.= inclusi oneri previdenziali 4% e IVA 22%  e 

complessivo di € 6.000,00.= oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22% come descritto di seguito: 
 € 7.612,80.= annualità 2023; 
 € 7.612,80.= annualità 2024; 

 
5. di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 

tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Canzo, lì 25 maggio 2023  

IL DIRETTORE 
dott. agronomo Patrizio MUSITELLI 

 
 
 
 
 

 


